contratação de empresa especializada para execução de obra e serviços complementares para 
revitalização da Barragem do Açude, zona rural deste município, nos termos do Convênio n° 
2.324.00/2018 firmado com a CODEVASF, com VALOR TOTAL estimado em R$ 983.253,31 

(novecentos e oitenta e três mil, duzentos e cinquenta e três reais e trinta e um centavos), 
mediante o regime EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, conforme especificações constantes 
nos projetos, planilhas, memorial e demais anexos que são partes integrantes deste Edital. 

4.3 A licitação compõe-se de itens constantes nas planilhas orçamentárias anexos constantes do

[...]

quantidades do objeto da presente licitação, envolvendo as parcelas de maior 
relevância e valor significativo do objeto da licitação:  

7.2.3.3.1. Execução de "escavação mecanizada da bacia do lago de 
acumulação com uso de trator esteira", ou serviço semelhante 
(recomendada consulta prévia), em quantidade mínima de 22.000 

m³ (vinte e dois mil metros cúbicos), quantidade inferior à 30% 
(trinta por cento) do quantitativo total a ser executado. 

7.2.3.4. Os responsáveis técnicos e/ou membros da equipe técnica acima 
elencados deverão pertencer ao quadro permanente da empresa licitante, na data

[...]

desta licitação; 

7.2.4. Qualificação econômico-financeira: 

7.2.4.1. Comprovação da execução de GARANTIA DA PROPOSTA prestada 
em uma das modalidades previstas no Artigo 56, §1°, e com fundamento no Art. 
31, III, ambos da Lei n° 8.666, no valor de R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos 
reais). 

7.2.4.2. CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIA OU RECUPERAÇÃO 
JUDICIAL, OU LIQUIDAÇÃO JUDICIAL, OU DE EXECUÇÃO PATRIMONIAL, 
conforme o caso, expedida pelo distribuidor da sede do licitante, ou de seu 
domicílio, dentro do prazo de validade previsto na própria certidão, ou, na omissão